
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

D.D.G. n. 601/2019

Prot. n.   33247 del 29/07/2019

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art 36, lett. b) del Codice, da espletarsi mediante

richiesta di offerta (RDO) nell’ambito del MEPA avente ad oggetto “la fornitura e posa in

opera di mobili ed arredi per la sede del Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila”.

 AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i

C.I.G. _7481547FE1

IL DIRETTORE GENERALE

 Preso atto che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/10/2017 è stato stabilito di

indire una procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D, Lgs n.

50/2016 e s.m.i per l’affidamento della fornitura e posa e in opera di mobili ed arredi per

la sede del Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila;

 Preso atto  che alla procedura negoziata RDO sul  Mepa N. 1948931 strutturata in n.  2 lotti

lanciata  in  data  15/06/2019 (Disciplinare  di  Gara emanato  con D.D.G.  n.  375/2018 prot.  n.

26501 del 14/06/2018) hanno partecipato n. 2 operatori economici (Cappelletti s.r.l e Ergotec

s.r.l.) per il lotto 1 e un operatore economico (Ergotec s.r.l) per il lotto 2;

 Preso atto della mancata aggiudicazione del lotto 2 per le ragioni di cui al D.D.G. n. 136/2019

prot. n. 7843 del 25/02/2019;

 Preso atto che all’esito delle procedure valutative previste in riferimento al lotto 1 e all’esito dei

controlli di legge, l’appalto è stato aggiudicato all’operatore economico Cappelletti s.r.l.;

 Visto  il  D.D.G.  n.  135/2019  prot.  n.  7842  del  25/02/2019  di  aggiudicazione  definitiva

all’operatore economico Cappelletti s.r.l. all’importo di € 138.269,00+i.v.a.

 Vista  la  nota  del  RUP  prot.  n.  21095  del  21.05.2019  di  contestazione  di  gravi  ritardi

nell’esecuzione del contratto di appalto e diffida ad adempiere entro il termine di 10giorni dal

ricevimento della suddetta nota;

 Considerato che alla scadenza del termine concesso dal RUP l’operatore economico Cappelletti

s.r.l. non ha adempiuto a quanto dovuto e richiesto;

 Vista la nota prot. n. 23979 del 07/07/2019 ai sensi dell’art. 108 comma 4 del d. lgs. n. 59/2016;

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita– 67100 L’Aquila
TEL. 0862/432094

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT

Prot. n. 0033247 del 29/07/2019 - [UOR: CONTR_ - Classif. X/4]



 Vista la nota prot. n. 25086 del 17/06/2019 contenente la proposta di risoluzione del contratto ai

sensi dell’art. 108, comma 3 primo periodo del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 Visto il D.D.G. n.472/2019 prot. n. 25558 del 19/06/2019 di risoluzione del contratto stipulato

con l’operatore economico Cappelletti  s.r.l. avente ad oggetto la fornitura e posa in opera di

mobili per la sede del Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila per grave inadempimento

ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 Visto  il D.D.G. n. 483/2019 prot. n. 25720 del 19/06/2019 di autorizzazione alla procedura di

interpello  ex  art.  110  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.  nei  confronti  della  ditta  Ergotec  s.r.l

collocatasi seconda nella graduatoria della gara di cui in oggetto, comunicato alla ditta con nota

n. 25767 del 20/06/2019;

 Vista la nota prot. n. 26718 del 26/06/2019 in cui l’operatore economico Ergotec s.r.l. accetta di

effettuare la fornitura e posa in opera di mobili ed arredi per la sede del Rettorato dell’Università

degli  Studi  dell’Aquila  alle  medesime  condizioni  economiche  e  tecniche  già  accettate  e

contrattualizzate con il primo aggiudicatario Cappelletti s.r.l.;

DECRETA

 Di affidare l’appalto volto alla fornitura e posa in opera di mobili ed arredi per la sede del

Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila, secondo quanto disposto dall’art. 110 comma

1 del D. lgs. n. 50/2016, all’operatore economico Ergotec s.r.l.

 Di affidare l’appalto volto alla fornitura e posa in opera di mobili e arredi per la sede del rettorato

dell’Università degli Studi dell’Aquila risolutivamente condizionato all’esito positivo dei controlli

previsti per legge er avviati dal R.U.P. sul sistema AVCPass;

 L’importo di aggiudicazione è pari ad € 138.269,00+i.v.a oltre I.V.A. e grava sulla voce di bilancio

CA. 01.01.02.05.;

 Di  disporre  che  il  pagamento  verrà  effettuato  a  seguito  della  presentazione  di  apposita  fattura

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale emessa a

seguito di verifica di collaudo;

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del R.U.P. sul sito istituzionale dell’Università degli Studi

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

L’Aquila, ____________      

             IL DIRETTORE GENERALE

                 Dott. Pietro Di BenedettO

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita– 67100 L’Aquila
TEL. 0862/432094

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT


